
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JA(DT)-4376
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2020 a
las 16:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Obras para la mejora de la captación del trasvase Guadalmena-Dañador (Jaén).

Valor estimado del contrato 369.742,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 447.388,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.742,37 EUR.

Clasificación CPV
45247200 - Trabajos de construcción de presas y estructuras fijas similares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Jaén. España

Obras para la mejora de la captación del trasvase Guadalmena-Dañador (Jaén).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES, S. A.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86eb9e52-640a-4b5c-8283-122895fef617


Lugar

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

Dirección Postal

(41071) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 245.989,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 346.818,34 EUR.

Ofertas recibidas 13

Identificador empresa A18036509

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.642,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 333.527,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 19/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de los 15 días hábiles.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYPVM2KNKmKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004983717 |  2020-808923 | Wed, 19 Feb 2020 16:27:45:748 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101072127671228593340632508777152952041 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gYPVM2KNKmKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

